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Maksi do të puthë gjithmonë 
nga Martin Baltshait 

übersetzt von Gladiola Sadiku 

 

 
Maksi ka gjithçka. 
Ai është i madh. 
Ai është i fortë. 
Ai është i bukur.  

 

 
Por, Maksi do gjithnjë e më shumë. 
Maksi do të puthë. 
Gjithkënd. 

 

 
Për shembull këtë flutur. 
 

 

Ose këtë peshk. 

 

 

 
Ose këtë zog. 

 

 

 

 
Maksi i do të gjitha kafshët. 

 

 
Elefantët. 

 
Krokodilët. 

 

 
Maksi përqafon gjithashtu me kënaqësi. 

 

 

Përkëdhel. 
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Dhe përkund për të vënë në gjumë.  

 

 

 
Ndonjëherë ai edhe i përkëdhel ato  vetëm 
miqësisht. 

 

 

 
Por, më shumë ai do të puthë. 
Gjithë ditën. 

 
Gjysmën e natës. 

 

 
Por, njëherë aty nuk ishte më askush. 
 

 

„E po, nuk do më asnjë  të më puthë?!“  
 

 

 
E po, a keni pyetur për këtë 
?“  

 

 
!" 

 

 
Një kafshë të tillë Maksi nuk e kishte parë 
asnjëherë.  
Atë e vështron më nga afër.  

 

 
- Hë pra? Do ti? 

 

Maksi ka gjithçka. 
Ai është i madh.  
Ai është i fortë. 
Ai është i bukur. 
Më shumë nuk i duhet. 

 


